มีทัศนคติ
ต่างกันในการบริหารโรงเรียน ด้านการจัดสิ่งแวดล้อมในโรงเรียน ด้านการจัดนิทรรศการ
ให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดในโรงเรียนและด้านการจัดกิจกรรมเสริมหลักสูตร

ประเสริฐ ต้นสกุล และคณะ (2533) ได้ทำการวิจัยเรื่อง "สภาพการใช้สารเสพติด
และทัศนคติเกี่ยวกับสารเสพติดของนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนปลาย พ.ศ. 2533(1990)"
เพื่อศึกษาลักษณะของพฤติกรรมการใช้สารเสพติด และทัศนคติที่เกี่ยวข้องกับการใช้ยาเสพติด
9 ชนิด เพื่อศึกษาแนวโน้มของปัญหาการใช้สารเสพติดในกลุ่มนักเรียนวัยรุ่น โดยใช้นแบบสอบถาม
กับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 สายสามัญ และอาชีพจากทุกสังกัด จำนวน 5,715 คน ผล
การวิจัยสรุปได้ว่า กลุ่มตัวอย่างอย่างน้อย 5